
 

 

 

 

PORTARIA Nº: 031/2020 

ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA, Secretário 
Municipal de Administração de Itajubá, estado de 
Minas Gerais, Usando das atribuições delegadas pelo 
Decreto 5533/2015, este amparados pela Lei Orgânica 
Municipal, em seu Art. 69, RESOLVE: 

 
Art. 1º – Atendendo à Política Nacional de Saúde, do Sistema Único de Saúde, e Leis Federais nº 

8.080 e 8.142/90, e Artigo 196, Incisos I, II e III do Artigo 197, Parágrafos 4º, 5º e 6º, do Artigo 198 da CF, Emenda 
Constitucional nº 51, recebida pela Lei Federal nº 11350 de 31/10/2007, e Lei Municipal 2660, de 30/10/2007, fica prorrogado 
os contratos de  AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, AGENTE COMUNITÁRIO, AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM, MÉDICO, ENFERMEIRO E TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE ESF, estes do PROGRAMA 
SAÚDE DA FAMÍLIA, que irão exercer as suas funções no Município. 

 
Art. 2º – Relação dos Contratados abrangidos por esta Portaria, em Processo Seletivo: 
 
Art. 3º– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir das datas 

abaixo relacionadas.                   
 
    

AGENTE COMBATE A ENDEMIAS               DATA                 
  
06007 
 
06009 
 
06955 

ELIZANDRA APARECIDA DA SILVA 
 
HANNA CAROLINA DA SILVA GONCALVES 
 
MARA RUBIA FERNANDES SILVEIRA 

05/01/2020 
 

04/01/2020 
 

14/01/2020 
 

 

AGENTE COMUNITARIO                             DATA 

                 
02164 
 
05638 
 
02459 
 
07453 
 
06008 
 
02183 
 
04446 
 
02273 
 
06954 
 

ADELINE DE PAULA CRISPIN 
 
ALEXANDRE DOS SANTOS NASCIMENTO 
 
ALTAIR SATIRO 
 
AMANDA CRISTINA DA SILVA MIRANDA 
 
ARLETE FLORENTINA PINTO MACIEL 
 
DANIELA SAMPAIO PEREIRA 
 
DENIZE DE FATIMA FERREIRA 
 
EMILENI CASTELLANI CARVALHO DA SILVA 
 
FABIO DE MELLO CASCARDO 
 

04/01/2020 
 

15/01/2020 
 
23/01/2020 
 
07/01/2020 
 
11/01/2020 
 
04/01/2020 
 
01/01/2020 
 
31/01/2020 
 
06/01/2020 
 



 

 

 

 

02173 
 
02172 
 
02457 
 
02182 
 
03127 
 
03015 
 
03013 
 
02184 
 
 

JANAINA APARECIDA MACHADO OLIVEIRA 
 
JOANA DARC DUARTE RODRIGUES 
 
MARIA APARECIDA OLIVEIRA DUARTE 
 
MARINA LAZARA DOS SANTOS 
 
MARLI DOS SANTOS MIRANDA 
 
ROSEMEIRE APARECIDA BALBINO DA SILVA 
 
SILVANA MARIA DOS SANTOS DIAS 
 
VANESSA IVANILDA MENDES DE SOUZA 

04/01/2020 
 
04/01/2020 
 
23/01/2020 
 
04/01/2020 
 
20/01/2020 
 
31/01/2020 
 
31/01/2020 
 
04/01/2020 

 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM                     DATA
 
03117 
 
02150 

ALESSANDRA CAMPOS BERNARDO 
 
DILZA GOMES RIBEIRO 

01/01/2020 
 

04/01/2020 

 

 
MÉDICO                        DATA 
 
05636 
 
05197 
 
03120 
 
02142 

CLAUDIMIR FERNANDES FARIA 
 
JANAINA MARTINS PIOLI RUFINO 
 
KENER AUGUSTO MAIA 
 
LUCIO FIORAVANTE COSTA GUERZONI 

09/01/2020 
 

19/01/2020 
 

01/01/2020 
 

04/01/2020 
 

ENFERMEIRO                         DATA 
 
04445 
 
06032 
 
04461 
 

DANIELA CALIXTO LEITE TEIXEIRA 
 
FERNANDA DE CASSIA SILVA VILELA 
 
JULIANA COSTA DE ALMEIDA 

01/01/2020 
 

31/01/2020 
 

31/01/2020 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE ESF                 DATA
  
05192 
 
05626 
 
06950 

ERICA RIBEIRO PEREIRA 
 
JESSICA DE CARVALHO GONCALVES 
 
MARCELA TARCITANO DIAS 

13/01/2020 
 

05/01/2020 
 

08/01/2020 

 



 

 

 

 

 
05182 

 
MARCIA ELISABETE DE FARIA FELICIANO 

 
06/01/2020 

 

 
 

Itajubá, 06 de Janeiro de 2020, 200°ano da fundação e 171° da elevação à Município. 
   

 
 
 
 

ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Governo 

 
 
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
 
 
 
 
 
  
ADILSON MARTINS 
Diretor do Departamento de Recursos Humanos 


		2020-01-24T17:47:29-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760




